
UCHWAŁA NR ŁV/380/23 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie wyboru metody i ustalania stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 w związku z art. 40 ust. i i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40) oraz art. 6k ust. I pkt li pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt I ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519, 
poz. 2797 i poz. 1549) Rada Miasta Swidwin uchwala co następuje: 

1. W uchwale Nr LIII/359/22 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody 
i ustalania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Swidwin (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego ż  2022r, poz 5377) zmienionej uchwałą  Nr LIV/368/22 Rady Miasta Swidwin z 21 
grudnia 2022r.(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023r,poz 211), wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 4. ust I otrzymuje brzmienie: 

J. Ustała się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości zbiera 
odpady komunalne w sposób selektywny, w zależności od pojemnika lub worka określonej pojemności: 

1) Worek 601 - 10,72 zł, 

2) Pojemnik 1201 - 21,44 zł, 

3) Pojemnik 2401 - 42,88 zł, 

4) Pojemnik 11001 - 196,53 zł"; 

2) § 4. ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustała się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w zależności 
od pojemnika lub worka określonej pojemności: 

1) Worek 601 -21,44 zł, 

2) Pojemnik 1201 - 42,88 zł, 

3) Pojemnik 2401— 85,76 zł, 

4) Pojemnik 11001 - 393,06 zł". 

2. Stawki opłat określone w § I stosuje sie do ustalenia opłaty od dnia I stycznia 2023r. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodni ąca Rady Miasta 

Mon?r ępniak 

Id: 3C5 I 906C-4EBC-492B-B8CO-E5C8DBBBAEA3. Podpisany 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż  maksymalne stawki opłat, które za odpady 
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą  za miesiąc w przypadku nieruchomości 
niezamieszkałych 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego za pojemniki lub worki 
o pojemności 120 1 przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Stawka 
maksymalna wynosi 26.80z1 za pojemnik 1201. Na terenie Miasta Swidwin ustalono stawkę  w wysokosci 80% 
stawki maksymalnej tj. 21,44z1 za pojemnik 1201. 

Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustała się  w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności 

Wprowadzenie niższych opłat w niniejszej uchwale w porównaniu do uchwały UlI/359/22 Rady Miasta 
Swidwin z dnia 28 listopada 2022r podyktowane jest 	jak najmniejszym obciążeniem właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych i zgodne jest z interesem publicznym. Zasadnym jest również, aby tak 
ustalone stawki opłat obowiązywały od początku roku obrachunkowego, czego w inny sposób nie da się  
osiągnąć. Pomimo działania wstecz aktu normatywnego będzie on zgodny z zasadami demokratycznego 
państwa prawa. 

W zwiazku z powyzszym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 

BUR JRZ MIASTA 

Feliński 

Id: DBC1IB8A-9542-4DA5-921A-BAF415610070. Uchwalony 	 Strona 1 


